
Stránka 1 z 12 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 2. schůze Rady města Šternberka ze dne 19. 11. 2018 

Číslo: 21/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze RM dne 19.11.2018 

Číslo: 22/2 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 05.12.2018 

Číslo: 23/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci dodatku ke smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek mezi 
Městem Šternberk a Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO 47114983, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 

Číslo: 24/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

tuto vyhlášku vydat 

Číslo: 25/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví Města Šternberka z důvodu 
záměru výstavby atletického stadionu a 
souhlasí 

s kácením 37 kusů stromů na pozemcích parc. č. 1967/1 a 1973/1 v k. ú. Šternberk 
dle předloženého seznamu a provedením náhradní výsadby za podmínky realizace 
výstavby atletického stadionu 



Stránka 2 z 12 

Číslo: 26/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci o projektu „Nástroje ÚAP“, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci k projektu „Nástroje ÚAP“ s Olomouckým krajem 
podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 27/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu k návrhu na pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Šternberk, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit 
1. pořízení změny č. 1 Územního plánu Šternberk, 
2. obsah změny č. 1 Územního plánu Šternberk, uvedený v důvodové zprávě a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

stanovit 
1. pořízení změny č. 1 zkráceným postupem podle usnesení § 55a a následujících 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 
2. určeným členem zastupitelstva pro pořízení změny č. 1 Územního plánu 
Šternberk, pořízení dalších případných změn a pro vyhodnocování Územního plánu 
Šternberk, 1. místostarostu Jiřího Krause 

Číslo: 28/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Navýšení kapacit 
a rozšíření stávajícího systému pro oddělený sběr odpadů ve městě Šternberk" 
zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, složení 
komise pro otevírání nabídek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v 
zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
pověřuje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, smluvní zastoupení zadavatele jinou osobou - 
společností Expirit, s.r.o., se sídlem Fibichova 1141/2, 779 00 Olomouc, Česká 
republika, IČ 27945197, a 
ukládá 

OIVZ a OŽP zahájit zadávací řízení 

Číslo: 29/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 



Stránka 3 z 12 

uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. 505/18/S/OŠK na komplexní administraci 
(organizační zajištění) veřejných zakázek pro projekt “Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání v základních školách“ mezi Městem Šternberkem a 
společností SELLER MORAVIA, s.r.o., Česká 1108/18, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle 
důvodé zprávy a 
zmocňuje 

starostu podpisem dodatku č. 1 příkazní smlouvy dle předloženého návrhu 

Číslo: 30/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

v rámci projektu „Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v 
základních školách“ zadávací dokumentace veřejných zakázek - veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce "Bezbariérovost", veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky "Schodolez", nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Šternberk", složení komise 
pro otevírání nabídek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím 
řízení dle předloženého návrhu, a 
ukládá 

OIVZ a OŠK zahájit zadávací řízení 

Číslo: 31/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo "Šternberk - Regenerace sídliště Nádražní, I. etapa - 
Dokumentace pro provedení stavby, aktualizace" mezi městem Šternberk a 
společností Alfaprojekt Olomouc a.s., Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc, IČO 
25849280 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo v předloženém znění 

Číslo: 32/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled stavu přípravy akcí města na úseku komunikací a veřejného osvětlení 

Číslo: 33/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí daru: 2 ks obrazů a uzavření darovací smlouvy s paní Mgr. Annou 
Zahradníkovou dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 34/2 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2019 v oblasti sociálních služeb, 



Stránka 4 z 12 

humanitární pomoci a zdravotnických služeb:  
Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární pomoci a prorodinných aktivit 
Podpora volnočasových aktivit a spolkového života 
Podpora prevence drogových závislostí 
  
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 35/2 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2019 v oblasti sportu a volného času: 
Podpora sportovní činnosti 
Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových aktivit 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 36/2 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2019 v oblasti kultury: 
Podpora pořadatelů kulturních akcí 
Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních uměleckých těles a souborů  
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 37/2 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační program z rozpočtu města na rok 2019: Podpora obnovy objektů v 
památkové zóně  
dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 38/2 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační program z rozpočtu města na rok 2019: Podpora cestovního ruchu ve 
Šternberku 

Číslo: 39/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 1.950.000 Kč 
s MAS Šternbersko, o.p.s., IC 26879794, na provoz Informačního centra a vydávání 
Šternberských listů v roce 2019 dle důvodové zprávy 

Číslo: 40/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci Základní umělecké školy Šternberk, příspěvkové organizace o výsledku 
poptávky na zakázku malého rozsahu na dodávku 4 kusů violoncella a 2 setů houslí 



Stránka 5 z 12 

a 
ukládá 

řediteli příspěvkové organizace uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem Mgr. Libor 
Novotný, Česká 156/6, 602 00 Brno 2, IČ: 66573688, nabídková cena bez DPH 
108.374,10 Kč, cena s DPH 131.140 Kč dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 41/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dotace z rozpočtu města na rok 2019 žadatelům na účel určený žadateli: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, Zahradní 23, 785 01 Šternberk, 870.000 Kč na 
provoz a údržbu sokolovny vč. venkovního areálu 
Fotbalový klub Šternberk, z.s., IČ 45237191, Blahoslavova 1434/15, 785 01 
Šternberk, 850.000 Kč na provoz a údržbu fotbalového stadionu  
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334, Dolní Hejčínská 350/31, 779 00 Olomouc - Hejčín, 
600.000 Kč na realizaci projektu Hudebně činoherní Šternberk 2019 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle návrhů uvedených v 
důvodové zprávě 

Číslo: 42/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Komenského 44 Šternberk, p.o. pro 
školní rok 2018/2019 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 43/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost pana Ing. Tomáše Václavíka o prodloužení termínů obnovy střechy objektu 
Partyzánská 4, Šternberk a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 
249/18/S/KUL uzavřené dne 07.05.2018 za předpokladu splnění podmínky dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 44/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti TJ Sokol Šternberk o změny ve veřejnoprávních smlouvách o poskytnutí 
dotací z rozpočtu města, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na sportovní 
činnost TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, č. 105/18/S/OŠK uzavřené dne 
28.02.2018, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
sokolovny TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421, č. 521/18/S/OŠK uzavřené dne 
09.10.2018, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 



Stránka 6 z 12 

Číslo: 45/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit přílohu zřizovací listiny, vydání č. 5 příspěvkové organizace Mateřská škola 
Nádražní 7, Šternberk, kterou se aktualizuje vymezení majetku svěřeného organizaci 
k hospodaření dle důvodové zprávy 

Číslo: 46/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit neuplatnění předkupního práva k budově č.ev. 525 postavené na pozemku 
parc. č. 6012/4 v k. ú. Šternberk za cenu 50.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 47/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu zemědělských pozemků č. 96/96/s ze 
dne 07.03.1996 na pozemky v k. ú. Těšíkov s Anetou Dobešovou, Těšíkov 2, 
Šternberk, IČ: 48774405 dle předloženého materiálu, 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu 1. místostarostu, 
schvaluje 

pacht pozemků a uzavření pachtovní smlouvy na pozemky o celkové výměře 
201.967 m2 v k. ú. Těšíkov na dobu neurčitou za cenu 25.037 Kč + DPH/rok s 
Anetou Dobešovou, Těšíkov 2, Šternberk, IČ: 48774405 dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 48/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 203 o velikosti 2+1 s příslušenstvím v domě ve 
Šternberku, č. pop. 61, který je součástí pozemku parc. č. 23 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Horní náměstí č. o. 13) s XXXXX za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 49/2 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení NNk v části pozemků parc. č. 3529 a 3564 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování zemního kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 



Stránka 7 z 12 

jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 3529 a 3564 v k. ú. Šternberk, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle dokumentu Rady 
města Šternberka, Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve 
vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 50/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení vysokého i nízkého napětí elektřiny, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 4614, 4615/1, 4616, 4621/7, 4621/8, 
4621/13 a 4643/6, vše v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na 
dobu neurčitou, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4665-372/2018, za 
jednorázovou úhradu ve výši 12.632 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 51/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu souboru místností o ploše 65,20 m2 v přízemí budovy č. pop. 60, 
která je součástí pozemku parc. č. 21 v k.ú. Šternberk, (Horní nám. 12.) pro MUDr. 
Radovana Žižku - chirurgická ambulance, IČ: 600 43 997, za podmínek dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 52/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem garážového přístřešku o výměře 18 m2, který je součástí pozemku parc. č. 
217/38 v k.ú. Lhota u Šternberka a uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání se společností MPPM s.r.o., IČ: 496 10 562, se sídlem Olomoucká 
2372/191, Šternberk za cenu 5.172 Kč/rok + DPH na dobu neurčitou dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu 1. místostarostu 

Číslo: 53/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru sloužícího podnikání o ploše 34,80 m2 v přízemí bytového domu 



Stránka 8 z 12 

č. pop. 143, který je součástí pozemku parc. č. 206, zast. plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk (Hlavní nám. 17) a uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužícího podnikání 
s Ing. Danou Kováříčkovou, bytem Platonová 79, 252 65 Holubice, Kozinec - Tursko, 
za cenu 49.584 Kč/rok + DPH na dobu neurčitou, za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu 1. místostarostu 

Číslo: 54/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku a uzavření smlouvy o výpůjčce místností v 1. patře budovy č. pop. 960, 
která je součástí pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk 
(Dvorská č. o. 13) pro Charitu Šternberk, Opavská 13, Šternberk, IČ: 45238642 za 
podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 1. místostarostu 

Číslo: 55/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku a uzavření smlouvy o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání o ploše 49,66 
m2 v budově obč. vybevenosti č. pop. 71, který je součástí pozemku parc. č. 29/3, 
zast. plocha a nádvoří v k.ú. Dalov s paní Jitkou Hulínovou, sídlo Horní Loděnice 20, 
IČ: 73943746, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 1. místostarostu 

Číslo: 56/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytuntí daru ve výši 10.000 Kč paní Jitce Hulínové, sídlo Horní Loděnice 20, IČ: 
73943746, jehož účelem je částečné pokrytí provozních nákladů prodejny potravin z 
důvodu veřejného zájmu zachování provozovny v místní části Dalov a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 57/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit vzájemné bezúplatné převody částí pozemků a uzavření darovací smlouvyna 
část pozemku parc. č. 4615/1 o výměře 33 m2 nově uznačenou dle geometrického 
plánu č. 4659-650/2018 jako parc. č. 4615/3 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Města 
Šternberka, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČ: 00299529 za část pozemku parc. č. 
4732 o výměře 58 m2 dle geometrického plánu č. 4678-724/2018 nově označenou 
jako parc. č. 4732/13  
v k. ú. Šternberk ve vlastnictví společnosti BD Pasinger s.r.o., Masarykova 922/8, 
Olomouc, IČ: 05039991 dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu darovací 
smlouvy 1. místostarostu 



Stránka 9 z 12 

Číslo: 58/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr převodu vlastnictví bytových jednotek v domě s č. pop. 357, bytový 
dům Uničovská 49, postavený na pozemku parc. č. 3196 v k.ú. Šternberk a 
příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku takto: 

− bytovou jednotku č. 357/13, s podílem na společných částech domu a pozemku 
ve výši 10858/99210 oprávněnému nájemci za cenu 1.420.000 Kč 

− bytovou jednotku č. 357/14, s podílem na společných částech domu a pozemku 
ve výši 11047/99210 oprávněným nájemcům za cenu 1.445.000 Kč, za podmínek 
dle předloženého materiálu a 

záměr převodu vlastnictví bytové jednotky v domě s č. pop. 356, bytový dům 
Uničovská 47, postavený na pozemku parc. č. 3197/1 v k.ú. Šternberk a příslušných 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku takto: 

− bytovou jednotku č. 356/7, s podílem na společných částech domu a pozemku ve 
výši 11168/44742 oprávněným nájemcům za cenu 1.460.000 Kč za podmínek dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 59/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 844 ostatní plocha o výměře cca 550 
m2 v k. ú. Chabičov za cenu 50 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovité věci - pozemku 
parc. č. 35 v k. ú. Chabičov dle předloženého materiálu 

Číslo: 60/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 5430 zahrada o výměře 19 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 15.200 Kč vlastníkovi sousedního pozemku parc. č 5433/1 v k. ú. 
Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 61/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 224/10 ostatní plocha o výměře cca 12 m2 v 
k. ú.Lhota u Šternberka na dobu neurčitou, za cenu 1.000 Kč/rok Lukášovi Malíkovi, 
Průmyslová 2567/12, Šternberk, IČ: 74464710 za účelem přístupu k nemovitostem 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 62/2 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr Města Šternberka bezúplatně převést, dle geometrického plánu  
č. 4544-113/2017 ze dne 18.10.2017, část pozemku parc.č. 1307/1 díl „e“ o výměře 3 
m2, který je sloučen do parc.č. 993 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Města 
Šternberka, 
IČ: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, do hospodaření 



Stránka 10 z 12 

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace  
za současné realizace bezúplatného nabytí pozemků, dle geometrického plánu 
č. 4544-113/2017 ze dne 18. 10. 2017, část pozemku parc. č. 1110/3 díl „g“ o výměře  
35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1112 ost. pl., část pozemku parc. č. 
1110/3 díl „f“ o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl., 
část pozemku parc. č. 993 díl „c“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1307/1 ost. pl. a část pozemku parc. č. 993 díl „b“ o výměře 50 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 1407 ost. pl., a dále část pozemku parc. č. 1110/3 ost. pl., dle 
geometrického plánu č. 4613-50/2018, nově označená jako pozemek parc. č. 1110/5 
ost. pl. o výměře 670 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Města Šternberka, IČO: 00299529, nabyvatelé uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a zmocnit k jednání o bezúplatném 
převodu 1. místostarostu 

Číslo: 63/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 52,92 m2, v budově 
Šternberk, č. pop. 47 (Horní nám. 2), jenž je součástí pozemku parc. č. 115, zast. 
plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, užívaného na základě smlouvy č. 434/13/S, 
uzavřené s JUDr. Radkou Urbanovou, IČ: 013 42 321, Horní nám. 47/2, Šternberk a 
schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 52,92 m2 v budově Šternberk, 
č. pop. 47 (Horní nám. 2), dle předloženého materiálu 

Číslo: 64/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu bytu č. 202 o velikosti 2+1 s příslušenstvím v domě ve Šternberku, 
č. pop. 162, který je součástí pozemku parc. č. 237 zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Šternberk (ulice Radniční č. o. 5) XXXXXa 
neschvaluje 

finanční vypořádání z bytu č. 202 v domě Radniční 162/5 pro XXXXXdle 
předloženého materiálu 

Číslo: 65/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh termínů zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města v roce 2019, a 
návrh termínů přípravy rozpočtu na rok 2020, 
schvaluje 

termíny schůzí rady města v roce 2019 podle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2019 a přípravy rozpočtu na 
rok 2020 dle předloženého návrhu 

 
 
 



Stránka 11 z 12 

Číslo: 66/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

provoz Městského úřadu Šternberk v době vánočních a novoročních svátků podle 
předloženého návrhu 

Číslo: 67/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence majetku města a jeho odprodej 
dle předloženého návrhu 

Číslo: 68/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení, 
Masarykova 20, Šternberk, IČ 00848751, RNDr. Libora Svobody k 31.01.2019, 
vyhlašuje 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Městská kulturní zařízení, Masarykova 20, Šternberk, IČ 00848751, dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě a 
jmenuje 

výběrovou komisi ve složení dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 69/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

příplatky za vedení ředitelům škol a školských zařízení s účinností od 01.11.2018 dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 70/2 

Rada města Šternberka 

zřizuje 

komise: 

− rozvoje města  

− správy majetku města  

− sociální a zdravotní  

− prevence kriminality  

− životního prostředí  

− dopravní 

− kulturní  

− cestovního ruchu a MPZ 

− sportovní  

− škodní 

− veřejných zakázek a 
jmenuje 

jejich předsedy a členy podle předloženého návrhu s účinností od 01.12.2018 



Stránka 12 z 12 

Číslo: 71/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na obsazení funkcí členů finančního a kontrolního výboru a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

zvolit členy finančního a kontrolního výboru podle předloženého návrhu 

Číslo: 72/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled členství města v právnických osobách, orgánech a organizacích, 
schvaluje 

delegace zástupců města v uvedených právnických osobách podle předloženého 
návrhu část B 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

delegovat 1. místostarostu Jiřího Krause jako zástupce města do Bytového družstva 
Šternberk - Labutí, jako předsedu představenstva 

Číslo: 73/2 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

program a návrh usnesení valné hromady společnosti VHS Sitka, s.r.o. dne 
29.11.2018 a 
ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti hlasovat podle předloženého návrhu 

Číslo: 74/2 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

vyřazení movitého majetku z evidence majetku města a jeho darování dle 
předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


